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PYETËSORI NDËRTESËS 
 

1. Lloji i ndërtesës 
1. Shtëpi të veçuara, të ndara 

2. Shtëpi pjesërisht të veçuara 

3. Shtëpi në rend ose tarracore (me të paktën tri banesa të lidhura apo të ngjitura, secila me hyrje të veçantë) 

4. Pallat ose blloqe apartamentesh 

5. Ndërtesë e ndërtuar fillimisht për qëllime jo banimi     Shko tek Pyetësori i Banesës 

6. Strukturë tjetër me qëllim banimi  Të gjitha alternativat shkojnë tek Pyetësori i Banesës 

i. Baraka 

ii. Tenda 

iii. Karavan 

iv. Kasolle 

v. Të tjera                

 

 

2. Viti i ndërtimit të ndërtesës 
1. Viti i ndërtimit   

2. Nuk e di 

 

3. A ka ndërtesa juaj ashensor? 
1. Po 

2. Jo 

PYETËSORI BANESËS 

 
1. Lloji i banesës 
1. Banesë e zakonshme 

2. Banesë kolektive (hotel, institucion)  Shko tek Pyetësori Individual 

3. Lloj tjetër banese (ish dyqan, tenda etj.) Shko tek 3 

 

2. Statusi i banimit 
1. Banesë e zakonshme e banuar nga një apo më shumë persona 

2. Banesë e zakonshme e banuar vetëm nga persona që nuk përfshihen në Cens (trupi diplomatik, etj.) 

3. Banesë e destinuar për qëllime dytësore apo sezonale 

4. Banesë e pabanuar 

 

3. Cili është sistemi kryesor i furnizimit me ujë në dispozicion? 
1. Rrjet ujësjellësi brenda banesës 

2. Rrjet ujësjellësi jashtë ndërtesës 

3. Rrjet ujësjellësi jashtë banesës, por brenda ndërtesës 

4. Rrjet ujësjellësi i një lloji tjetër 

5. Pa asnjë lloj rrjeti 

 

4. Tualeti 
1. WC me ujë të rrjedhshëm brenda banesës  

2. WC me ujë të rrjedhshëm jashtë banesës, por brenda ndërtesës 

3. WC me ujë të rrjedhshëm jashtë ndërtesës 

4. Tualet i llojit tjetër 
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5. Asnjë lloj tualeti 

 

5.     A gjenden në banesën tuaj: 
1. Dhoma   

 
Numër  Jo 

2. Kuzhinë (4 m
2  

ose më shumë) Po  Jo 

3. Kuzhinë / Aneks(më pak se 4 m
2 

) Po  Jo 

4. Tualet    Numër  Jo 

5. Dush ose Vaskë   Po  Jo 

6. Rrjet të energjisë elektrike  Po  Jo 

7. Tjetër (korridore, ballkone, garazhe) Po  Jo 

 

6. Sipërfaqja totale e banimit 
Nuk duhen përfshirë verandat, ballkonet, garazhet 

 

7.    Cili është lloji kryesor i ngrohjes? 
1. Ngrohje qëndrore brenda ndërtesës 

2. Ngrohje qëndrore brenda banesës 

3. Stufë 

4. Oxhak 

5. Ngrohës elektrik 

6. Kondicioner 

7. Të tjera  

8. Nuk ka ngrohje  Shko tek Lista 1 

 

8.     Cili është lloji kryesor i energjisë së përdorur për ngrohje? 
1. Me dru 

2. Me qymyr 

3. Me naftë, mazut 

4. Me rrymë elektrike 

5. Me gaz 

6. Me panel diellor 

7. Tjetër lloj energjie  

 

 

LISTAT 

 

 

1. Emër/ Atësi/ Mëmësi/ Mbiemër  

2. Gjinia 

3. Datëlindje 
 

4. Lidhja me personin e referencës 
1. Personi referues   

2. Burrë/Grua 

3. Burri/gruaja me të cilin bashkëjeton 

4. Djalë/vajzë 

5. Nip/Mbesë(fëmija e djalit/vajzës) 

6. Babai/Nëna 

7. Vëlla/Motër 

8. Nip/Mbesë(fëmija i vëllait/motrës) 

LISTA 1 – PJESTARËT E NJEF 
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9. Kunati/Kunata 

10. Njerk/njerkë 

11. Gjysh/Gjyshe 

12. Dhëndër/Nuse 

13. Vjehrri/Vjerra 

14. Xhaxha/Hallë/Dajë/Teze 

15. Familjarë të tjerë 

16. Asnjë lidhje familjare 

 

5. Bërthamat familjare 
1. Çift (edhe ata që bashkëjetojnë) me fëmijë beqar që jetojnë në të njëjtën familje; 

2. Çift (edhe ata që bashkëjetojnë) pa fëmijë; 

3. Baba i vetëm me një ose më shumë fëmijë beqar;  

4. Nënë e vetme me një ose më shumë fëmijë beqar; 

 

 

 

1. Emër Mbiemër 

2. Gjinia 

3. Datëlindje 

4. Shtetësia 

5. Shteti i vendabanimit 

6. Arsyet e largimit 

7. Viti i fundit i largimit nga Shqipëria 
i. Lindur jashtë vendit 

ii. Viti i largimit     Specifiko Shko tek Lista 3    
Nuk e di  

   

7.1  Vitet e qëndrimit jashtë vendit 
i. Të paktën një vit 

ii. 1 deri në 5 vite 

iii. 6 deri në 10 vite 

iv. Mbi 10 vite 

 
1. Emër Mbiemër 

2. Gjinia 

3. Datëlindje 

4. Vendabanimi i zakonshëm 

 

PYETËSORI NJËSIVE EKONOMIKE FAMILJARE 
 

1. Statusi i pronësisë së banesës: 
1. Pronar me akt ligjor, nuk paguan kredi  Shko tek 3 

2. Pronar me akt ligjor, paguan kredi  Shko tek 3 

3. Në proçes të marrjes të aktit ligjor  Shko tek 3 

LISTA 2 – PJESTARËT E NJEF QË JETOJNË JASHTË VENDIT 

LISTA 3 – VIZITORËT 
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4. Qiramarrës (paguaj qira) 

5. Nuk paguaj qira 

 

2. Pronësia e banesës 
Në qoftë se përgjigjja është  4 ose 5, atëherë cili është pronari i banesës suaj? 

1. Enti shtetëror i banesave 

2. Person fizik ose familje 

3. Kompani private 

4. Ish pronarët (para vitit 1945) 

5. Pushteti vendor 

6. Tjetër  

 

3. A ka NjEF? 
 (mund të zgjidhni më shumë se një) 

1.     TV     Po  Jo 

2. TV dekoder    Po  Jo 

3. Frigorifer     Po  Jo 

4. Lavatriçe     Po  Jo 

5. Makinë pjata larëse    Po  Jo 

6. Boiler elektrik     Po  Jo 

7. Telefon fiks     Po  Jo 

8. Celular      Po  Jo 

9. Mikrovalë     Po  Jo 

10. Kondicioner     Po  Jo 

11. Tharëse rrobash     Po  Jo 

12. Ngrirëse     Po  Jo 

13. Kompjuter     Po  Jo 

14. Panel diellor     Po  Jo 

15. Lidhje interneti     Po  Jo 

16. Makina/furgon në pronësi    Numër  Jo 

17. Parkim në dispozicion   Numër  Jo 

18. Asnjë nga të mësipërmet      Po  Jo 

 

4. Cilat kanë qenë burimet e të ardhurave gjatë 12 muajve të fundit për këtë NJEF? 
(mund të zgjidhni më shumë se një) 

1. Puna e paguar ose vet-punësimi        Po  Jo 

2. Prona ose investime të tjera (të ardhura nga qiraja, llogaritë e kursimit, etj.)  Po  Jo 

3. Të gjitha llojet e pensioneve       Po  Jo 

4. Ndihmë sociale dhe përfitime (transferta të tjera)     Po  Jo 

5. Para të dërguara nga jashtë shtetit       Po  Jo 

6. I mbajtur nga një person tjetër (me përjashtim të parave të dërguara nga jashtë shtetit)   Po  Jo 

7. Burime të tjera         Po  Jo 

 

 

 

 

1. A ka NJEF Tokë në territorin e Shqipërisë (në pronësi + marr me qira – dhënë me qira)? 
1. Po 

2. Jo   Shko tek 5 

 

2. Gjithsej Tokë e NJEF në territorin e Shqipërisë (në pronësi + marr me qira – dhënë me 

qira) 
1. Sipërfaqja në (m

2
)
        

nga e cila: 

 

MODULI I BUJQËSISË  

MODULI I – KARAKTERISTIKAT DEMOGRAFIKE 
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I. Tokë bujqësore   sipërfaqja (m
2
)
     

 

II. Tokë me pyje  sipërfaqja(m
2
)
     

 

III. Tokë tjetër (truall, etj.) sipërfaqja(m
2
)
     

 

 

3. A përdor/kultivon NJEF Tokë Bujqësore për prodhim bujqësor gjatë 12 muajve të 

fundit përfshirë kultivimin e peshkut dhe kërpudhave? 
1. Po 

2. Jo   Shko tek 5 

 

4. Informacion për Sipërfaqen bujqësore të përdorur, rezervatin e peshkut, 

sipërfaqjen efektive të kërpudhave të kultivuara: 
1. Sipërfaqja e tokës së punueshme/ përfshirë kopshtet    sipërfaqja (m

2
)
     

 

2. Pemtore         sipërfaqja (m
2
)
     

 

3. Ullishte         sipërfaqja (m
2
)
     

 

4. Agrume         sipërfaqja (m
2
)
     

 

5. Vresht        sipërfaqja (m
2
)
     

 

6. Fidanishte frutore       sipërfaqja (m
2
)
     

 

7. Livadhe dhe kullota        sipërfaqja (m
2
)
     

 

8. Sipërfaqja e rezervatit të peshkut     sipërfaqja (m
2
)
     

 

9. Sipërfaqja efektive e kërpudhave të kultivuara     sipërfaqja (m
2
)
     

 

 

5. A ka NJEF blegtori ose bletë në ditën e Censit? 
1. Po 

2. Jo   Shko tek 7 

 

6. Sa nga të mëposhtmet? 
1. Gjedhë        numër (krerë) 

2. Të leshta         numër (krerë) 

3. Të dhirta        numër (krerë) 

4. Derra         numër (krerë) 

5. Shpendë         numër (krerë) 

6. Bletë         numër (koshere) 

 

7. A ka shitur NJEF juaj produkte bujqësore dhe blegtorale nga prodhimi i vet gjatë 

12 muajve të fundit? 

1. Po 

2. Jo   

PYETËSORI INDIVIDUAL 
 

 

1. Emri  Mbiemri 

2. Numri i Identitetit 

 

3. Gjinia   
1. Mashkull 

MODULI I – KARAKTERISTIKAT DEMOGRAFIKE 
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2. Femër 

 

4. Datëlindja 

Data   Muaji   Viti 

 

5. Cila është vendlindja juaj? 
1. Në Shqipëri     Specifiko 
2. Jashtë vendit     Specifiko 

 

6. Cila është shtetësia juaj? (mund të zgjidhni më shumë se një) 
1. Shqiptare 
2. Tjetër     Specifiko 

3. Pa shtetësi 

 

7. Cila është gjuha juaj amëtare 
1. Shqip 

2. Tjetër      Specifiko  

 

8. Cili është grupi etnik që ju i përkisni: Deklarim i lirë, jo i detyrueshëm 
1. Specifiko 

2. Preferoj të mos përgjigjem 

 

9. A i përkisni ndonjë besimi fetar? Deklarim i lirë, jo i detyrueshëm 
1. Specifiko 

2. Nuk i përkas ndonjë besimi fetar, por jam besimtar 

3. Nuk i përkas ndonjë besimi fetar dhe nuk jam besimtar 

4. Preferoj të mos përgjigjem 

 

10. Cili është statusi juaj martesor? 

1. Beqar 

2. I/e martuar 

3. I pa martuar ligjërisht por në një bashkëjetesë 

4. I/e ndarë, por ligjërisht i/e martuar 

5. I/e divorcuar 

6. I/e ve 

 

11. Nëse jeni: 
1. I/e martuar       Specifikoni datën e martesës aktuale   Muaji  Viti 

2. Në një bashkëjetesë   Specifikoni datën e fillimit të bashkëjetesës aktuale  Muaji  Viti 

 

 

Për pyetjet 12 dhe 13 - Përgjigjen Femrat 15 vjeç e lart 

12. Numri i fëmijëve të lindur gjallë: 
1. Numri        Specifiko     

2. Asnjë     Shko tek 14 

 

13. Sa prej tyre jetojnë 
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3. Numri        Specifiko  

 

      

 

 

 

14. Ku keni qenë në momentin e Censit (nata 30 shtator-1 tetor)? 
1. Në Shqipëri 

I njëjti Qytet/Fshat me vendbanimin e zakonshëm            Shko tek 16 

Diku tjetër në Shqipëri       Specifiko  (kodi bashkisë) 

 

2. Jashtë vendit        Specifiko  (shtetin) 

 

15. Cila është arsyeja kryesore e mungesës nga vendbanimi i zakonshëm? 
1. Punësimi 

2. Studimi 

3. Familjare 

4. Arsye të tjera  

 

16. A e keni ndryshuar të paktën një herë qytetin/fshatin ose shtetin e vendbanimit 

tuaj të zakonshëm që prej Censusit 2011? 
1. Po 

2. Jo      Shko tek 18 

 

17. Cili ka qenë qyteti/fshati ose shteti i vendbanimit të fundit të zakonshëm përpara 

ardhjes në vendbanimin aktual? 

1. Në Shqipëri        Specifiko  (Kodi bashkisë) 

 

i. Viti i ardhjes në vendbanimin aktual     Specifiko  (Viti) 

 

ii. Arsyeja kryesore e ndryshimit të vendbanimit të zakonshëm 

a. Punësimi 

b. Studimi 

c. Arsye familjare 

d. Arsye të tjera 

 

2. Jashtë vendit   Shko tek 20    Specifiko  (Shteti) 

 

 

18. A keni jetuar ndonjëherë jashtë shtetit për më gjatë se një vit? 
1. Po 

2. Jo      Shko tek 22 

 

19. Cili ka qënë shteti i vendbanimit të fundit përpara se të vinit të jetonit në 

Shqipëri? 
1. Specifiko  (Shtetin) 

 

20. Cili ka qenë viti i ardhjes së fundit për të jetuar në Shqipëri? 
1. Specifiko  (Viti) 

MODULI II - MIGRACIONI 

MODULI III – ARSIMI 
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21.  Cila ka qenë arsyeja kryesore e ndryshimit të vendbanimit të zakonshëm? 
1. Punësimi 

2. Studimi 

3. Familjare 

4. Arsye të tjera  

 

 

 

22.   A dini ju të shkruani dhe të lexoni? (nuk përgjigjen fëmijët nën 6 vjeç) 
1. Po 

2. Jo 

 

23. A jeni duke ndjekur shkollë, kopësht apo çerdhe aktualisht? 
1. Jo, por e kam ndjekur më parë      

2. Jo, nuk e kam ndjekur asnjëherë   Shko tek 27 

3. Jo, nuk ndjek çerdhe/kopësht  Përfundo pyetësorin 

4. Çerdhe     Përfundo pyetësorin 

5. Kopsht     Shko tek 40      

6. Shkollë fillore       

7. Shkolla 8/9-vjecare (arsim i detyrueshëm)    

8. Shkollë e ulët teknike (2-3 vjecare)     

9. Gjimnaz        

10. Shkolla e mesme profesionale (4-5 vjecare)    

11. Bachelor        

12. Pasuniversitar/Master       

13. Doktoraturë       

 

24.  Cili është niveli juaj më i lartë i shkollimit të përfunduar? 
1. Pa diplomë         

2. Shkollë fillore         

3. Shkolla 7/8/9-vjecare (arsim i detyrueshëm)      

4. Shkollë e ulët teknike (2-3 vjecare)       

5. Gjimnaz          

6. Shkolla e mesme profesionale (4-5 vjecare)      

7. Universitar (Diplomë e nivelit të parë)      

8. Universitar (Diplomë e nivelit të dytë)      

9. Universitar me sistemin e vjetër       

10. Pasuniversitar/Master        

11. Doktoraturë         

 

25. Cila është fusha e studimit të nivelit tuaj më të lartë të përfunduar? 
(përgjigjen të gjithë ata që kanë deklaruar alternativat 4 deri 11 në P.24) 

1. I përgjithshëm  

2. Arsim 

3. Arte dhe shkenca humane 

4. Shkenca sociale, gazetari dhe informacion 

5. Biznes, administrim dhe ligje 

6. Shkencat e natyrës, matematikë dhe statistikë 

7. Teknologjitë e informacionit dhe komunikimit (ICTs) 

MODULI III - ARSIMI 
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8. Inxhinieri, prodhim dhe ndërtim 

9. Bujqësi, pyje, peshkim dhe veterinari 

10. Shëndetësi dhe mirëqënie 

11. Shërbime 

 

26.   Cili është numri i viteve të shkollimit që ju keni përfunduar? 
1. Numri        Specifiko  

 

 

 

 

 

Për këtë modul përgjigjen të gjithë personat 15 vjeç e lart 

 

27.  Gjatë javës nga e Marta 24 deri të Hënën 30 Shtator 2020, a keni kryer ndonjë punë 

me pagesë apo fitim ose kontribuar në biznesin e familjes, qoftë edhe për një orë? 
1. Punë të rregullt kundrejt një page 

2. Në biznesin tuaj/familjes apo në profesion të lirë 

3. Në fermën tuaj/familjes 

4. Ndonjë punë të rastit kundrejt një page/përfitim 

5. Jo, nuk kam punuar asnjë orë  Shko tek 29 

 

 

28. Sa është numri gjithsej i orëve të punës gjatë javës 24 deri në 30 shtator? 
1. Numri        Specifiko Shko tek 33 

 

29.  Edhe pse nuk keni punuar në javën e 24 deri 30 shtatorit, a keni ju një punë nga e 

cila mungoni përkohësisht? 
1. Po     Shko tek 33 

2. Jo 

 

30.  A keni kërkuar punë apo jeni përpjekur të nisni një biznes gjatë muajit shtator? 
(Duke përfshirë këtu aplikimet tek punëdhënësit, regjistrimi në zyrat e punës, kërkimet në gazeta, internet për vend pune) 

1. Po     Shko tek 32 

2. Jo 

 

31.  Cila është arsyeja kryesore për të cilën nuk keni kërkuar punë apo të nisnit një 

biznes? Sepse ju jeni: 
1. Nxënës ose student 

2. Shtëpiak/e 

3. Pensionist/ moshë e vjetër 

4. I/e pa aftë për punë 

5. Punëtor sezonal 

6. Nuk dëshiron të punojë 

7. Nuk ka punë të disponueshme 

8. Të tjera (jeton me ndihmë sociale, nuk dëshiron të punojë etj.) 

 

32.  Nëse ju do të gjenit punë në javën e 24-30 shtatorit,  a jeni i gatshëm të filloni punë 

në dy javët e ardhshme? 

MODULI IV – PUNËSIMI 
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1. Po     Shko tek 40 

2. Jo    Shko tek 40 

 

33.  A jeni ju i punësuar në punën tuaj kryesore? 
1. I punësuar me pagë 

2. I vetpunësuar me të punësuar kundrejt një page 

3. I vetpunësuar pa të punësuar kundrejt një page  

4. Punëtor pa pagesë në biznesin e familjes 

 

34.  Cili është profesioni në punën/aktivitetin tuaj?  
Specifiko 

 

35.  Cili është aktiviteti kryesor ekonomik i ndërmarrjes, institucionit apo firmës ku ju 

punonit apo ishit i vetpunësuar në javën 24-30 shtator?  
 Specifiko 

 

36.  Cili është emri i plotë i ndërmarrjes/institucionit/firmës ku ushtroni aktivitetin tuaj 

kryesor? 
Specifiko 

 

37.  Ku ndodhet vendi juaj i punës? 
1. Në Shqipëri  

i. Vend pune fiks, jo në shtëpi 

ii. Punoj kryesisht në shtëpi   Shko tek 40 

iii. Jo vend pune fiks 

2. Jashtë vendit 

 

38.  Sa shpesh udhëtoni nga vendbanimi juaj i zakonshëm drejt vendit të punës? 
1. Çdo ditë 

2. 1 – 4 herë në javë 

3. Më pak se një herë në javë 

 

39.  Cili është lloji i transportit që ju përdorni më shpesh për të shkuar në punë? 
1. Në këmbë 

2. Autobus 

3. Motor 

4. Makinë, si shofer 

5. Makinë, si pasagjer 

6. Biçikletë 

7. Mini-autobus 

8. Taksi 

9. Tren 

10. Traktor 

11. Kafshë 

12. Tjetër 
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Për këtë modul përgjigjen të gjithë personat 5 vjeç e lart 

 

40. A keni vështirësi në: 
Jo, nuk kam  Disi Shumë  Nuk mundem fare 

vështirësi  

           (përfundo pyetësorin) 

1. Në shikim edhe kur përdorni syze 

2. Në dëgjim edhe kur përdorni aparat dëgjimi 

3. Në ecje, ngjitje shkallësh edhe kur përdorni mjete ndihmëse 

4. Në të mësuar, në përqëndrim apo në të mbajturit mend 

5. Në kujdesin e përditshëm ndaj vehtes  

(të vishesh, të lahesh, ushqehesh) 

6. Në komunikim (t’i kuptosh të tjerët apo të të kuptojnë ty/ 

 të japësh dhe të marrësh informacion) 

 

41. Kur ju shfaq apo konstatuat këtë/këto kufizime? 
1. Në lindje 

2. Para moshës 6 vjeç 

3. 6 deri 18 vjeç 

4. 18 deri 60 vjeç 

5. Pas moshës 60 vjeç 

6. Nuk di 

 

42. A jeni vlerësuar ndonjëherë nga ndonjë Komision Mjekësor ose Multidisiplinor 

lidhur me këtë/këto kufizime?  
1. Po 

2. Jo 

 

MODULI V – AFTËSIA E KUFIZUAR 


